
 

  
Ordinanza Sindacale  N.43 del 26/06/2025 Pag. 1 / 3 

 

 

C O M U N E  D I  O L B I A 
 
 

 
 

ORDINANZA N. 43 del 26/06/2025 
 
OGGETTO: CHIUSURA DEL PARCO "FAUSTO NOCE" PER INTERVENTO DI 
DISINFESTAZIONE NELLA GIORNATA DEL 04/07/2025 
 
 
 

 
IL SINDACO 

PRESO ATTO delle numerose segnalazioni circa la presenza di topi, zanzare, zecche ed insetti vari 
nell’area denominata “Parco Fausto Noce”;  

CONSTATATA a tal proposito la necessità di ricorrere alla disinfestazione dell’area verde, 
dell’area cani nonché delle annesse strutture adibite a sedi dei Circoli di Tennis, Bocciofilo e 
del Palazzetto Deiana; 

VISTA la nota datata 17/06/2025, con la quale l’Ufficio di questo Comune, preposto al servizio 
disinfestazioni, richiedeva alla ditta Multiss S.p.A., incaricata allo svolgimento di detti servizi 
per conto del Comune di Olbia, la disinfestazione degli spazi sopradescritti; 

APPURATO: 

- Che durante l’esecuzione dell’intervento e per le 48 (quarantotto) ore successive (48 ore per 
gli spazi interni – 24 ore per gli spazi esterni), è assolutamente vietato l’accesso alle aree 
trattate; 

- Che tale divieto ricade sia sugli utenti che sul personale che abitualmente opera all’interno 
del medesimo edificio; 

RITENUTO necessario porre in essere le misure più opportune per evitare eventuali danni alla 
salute di tutto il personale; 

 
PRESO ATTO dell’art. 50 comma 5 del D. Lgs. 267/00 rubricato “Competenze del Sindaco e del 

Presidente della Provincia”; 

ORDINA 

A tutela della pubblica incolumità, la chiusura del parco urbano “Fausto Noce” e delle annesse 
strutture sportive adibite a sedi dei Circoli di Tennis, Bocciofilo e del Palazzetto Deiana, per tutti i 
fruitori occasionali e non, ivi inclusi coloro che abitualmente operano al loro interno, dalle ore 
04.00 del giorno 04 Luglio 2025 alle ore 04.00 del giorno 05 Luglio 2025; 

A tal fine, 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
SETTIMO NIZZI il 26/06/2025 09:15:42 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA SINDACALE: 2025 / 43 del 26/06/2025
Prot.: 2025 / 86666 del 26/06/2025



 

 
Comune di Olbia 

 

  
Ordinanza Sindacale  N.43 del 26/06/2025 Pag. 2 / 3 

 

 

 
 
 

DISPONE 

Che la presente ordinanza sia trasmessa ai soggetti sottoelencati per i relativi provvedimenti 
di competenza: 

- Al Comandante della Polizia Locale;  

- Al Dirigente del Settore Ambiente e Lavori Pubblici; 

- Al Dirigente del Settore SUAPE Manutenzioni e Viabilità; 

- All’ASPO Responsabile della manutenzione del Parco Fausto Noce; 

- All’A.G.E.S. affinché provveda materialmente alla chiusura degli accessi all’area nel 
periodo oggetto dell’intervento; 

- Agli Agenti della Forza Pubblica - Olbia; 

- Alla Società Pallavolo Olbia; 

- Al Circolo Bocciofilo Gallura – Loro Sede Parco Fausto Noce; 

- Alla Società Atletica Olbia; 

- Alla Società Podistica Amatori Olbia; 

- Alla Società Academy Olbia Atletica;  

- All’Associazione Carabinieri in pensione – Loro Sede parco Fausto Noce; 

- Al Tennis Club Terranova – Loro Sede Parco Fausto Noce; 

- All’ASL Gallura; 

 
DISPONE ALTRESI’ 

 
La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line del Comune e sul sito 
istituzionale dell’Amministrazione. 
 
A norma dell’art. 3 comma 4 L. 7 agosto 1990 n. 241, si informa che avverso la presente ordinanza, 
in applicazione della L. 06.12.1971 n. 1034, chiunque abbia interesse potrà ricorrere per 
incompetenza, Eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione, al 
TAR Sardegna, ovvero al Presidente della Repubblica entro 120 gg. dallo stesso termine. 

 
 

   
Il Sindaco 

SETTIMO NIZZI 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
SETTIMO NIZZI il 26/06/2025 09:15:42 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA SINDACALE: 2025 / 43 del 26/06/2025
Prot.: 2025 / 86666 del 26/06/2025



 

 
Comune di Olbia 

 

  
Ordinanza Sindacale  N.43 del 26/06/2025 Pag. 3 / 3 

 

documento firmato digitalmente 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
SETTIMO NIZZI il 26/06/2025 09:15:42 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA SINDACALE: 2025 / 43 del 26/06/2025
Prot.: 2025 / 86666 del 26/06/2025


